
№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
83 96 78

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

55 66 94

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

97 68 56

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

82 69 51

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

96 41 60

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ЕГЭ ЕГЭ

61 76 51

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

46 69 55

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

Федеральное агентство по рыболовству

Федеральное государственное бюджетное образовательное  учреждение

высшего образования

«Калининградский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «КГТУ»)

П Р И К А З

ОКПО 00471544          ОКУД

«9» августа 2023 г. № 739з

Калининград

(заочная форма обучения)

О зачислении на первый курс

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «КГТУ» на обучение по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры на 2023/2024 учебный год

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 1 сентября студентами первого курса заочной формы обучения за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих на основном

этапе зачисления по образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, программам специалитета следующих лиц:

          1) специальность 25.05.03 Техническая эксплуатация транспортного 

радиооборудования:

ФИО

1
Филатова Ангелина 

Александровна
257

2 Красюк Евгений Владимирович 10 225

3 Герчикова Арина Сергеевна 221

4 Конычева Юлия Сергеевна 202

5 Соколов Марек Викторович 197

6 Ермолович Анна Валерьевна 188

7 Романенко Никита Андреевич 170



47 57 53

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

50 51 51

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 47 50

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
66 78 74

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

62 92 63

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

64 67 50

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

50 66 63

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

68 62 48

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

50 53 71

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

80 51 45

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

51 48 55

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

37 43 48

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

33 46 42

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

8 Артикула Денис Игоревич 10 167

9 Сизов Сергей Владимирович 152

10 Чиркова Яна Александровна 2 145

          2) направление 26.03.01 Управление водным транспортом и 

гидрографическое обеспечение судоходства:

ФИО

1 Тяпков Виталий Владимирович 218

2 Усков Дмитрий Валерьевич 217

3 Беккер Анна Эдуардовна 10 191

4 Гродник Денис Витальевич 179

5 Полукаров Руслан Сергеевич 178

6 Устименко Степан Артурович 3 177

7 Баранников Даниил Алексеевич 176

8 Торопов Игорь Юрьевич 10 164

9 Агапова Юлия Александровна 128

10
Германенко Максим 

Витальевич
121



№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
83 80 78

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

73 96 74

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

79 77 83

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

90 80 59

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

95 76 65

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

89 74 72

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ЕГЭ

76 62 78

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

85 76 59

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

77 79 62

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

85 61 52

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

56 74 55

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

87 55 48

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

68 54 65

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

72 49 44

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

45 52 67

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

          3) специальность 26.05.05 Судовождение:

ФИО

1 Узорников Кирилл Сергеевич 10 251

2 Шимунов Артем Витальевич 243

3 Шафоростов Денис Евгеньевич 239

4 Кузнецов Данил Владиславович 10 239

5 Фесенко Егор Сергеевич 236

6 Башков Дмитрий Андреевич 235

7 Дубровин Игорь Петрович 10 226

8 Василишин Игорь Романович 220

9 Пастухов Алексей Денисович 218

10 Варнавская Анна Андреевна 10 208

11 Воробьев Вадим Валерьевич 10 195

12 Федотов Данила Алексеевич 190

13 Хотулев Никита Алексеевич 187

14 Ледянкин Никита Андреевич 10 175

15 Цюсько Геннадий Андреевич 164



60 49 49

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

59 51 41

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

45 52 51

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

18 Кожич Никита Станиславович 148

16
Андрианов Данила 

Александрович
158

17 Гончаров Илья Валентинович 151


